Programa de PósGraduação em Direito – Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia
Rua da Paz, s/nº - Graça – Salvador – Bahia - CEP: 40150-140

www.ppgd.ufba.br - (71) 3017-2814 / 3283-9053

                                           UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

  Faculdade de Direito

                                       Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL PPGD N.º 07/2025

RESULTADO BOLSAS CAPES PRINT – DOUTORADO SANDUÍCHE

  O Coordenador do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Direito da Universidade

Federal da Bahia, em conformidade com as disposições do Edital PPGD N.º 05/2025, da

Chamada PRPPG/UFBa N.º 18/2024 e do Edital CAPES N.º 26/2024, faz saber, com base no

parecer elaborado por comissão integrada pelos professores permanentes do PPGD/UFBa Daniel

Oitaven Pearce Pamponet Miguel (presidente da comissão), Sebastian Borges de Albuquerque

Mello, Wilson Alves de Souza e João Glicério de Oliveira Filho, o resultado da seleção de

candidaturas a bolsa para realização de doutorado sanduíche no exterior:

 1ª posição: Eduardo Amin Menezes Hassan (média final 8,8 - candidatura aprovada)

 2ª posição: Augusto Alberto da Silva (média final 7,1 - aprovação da candidatura

condicionada ao cumprimento de diligência pelo estudante até 03 de fevereiro de 2025).

 Salvador, 1º de fevereiro de 2025

Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel

Coordenador do PPGD/UFBA

http://www.ppgd.ufba.br/

	EDITAL PPGD N.º 07/2025